Wir behalten uns eine Anpassung der aktuellen Preisliste vor, sollte sich die Rohstoff-
marktsituation erheblich ändern.
HWE - Hohlwandelemente
Schalenstärke bei HWE 18 - 30 cm  bis 5,5 cm -  bei HWE 35 - 50 cm bis 6,0 cm
Betongüte der Elemente:   C25/30 XC2
Im Elementpreis enthalten:
Ausarbeiten von Montage- und Verlegeplänen, Montagehülsen (2 Stück je Element für Elememte bis 6,5m)
Ab einer Elementhöhe >6,5m sind generell Schwerlastmonategehülsen notwendig (Abweichung lt. Position)

exkl. Wärmedämmung, exkl. Systemverbinder, excl. 3. Bewehrungslage
HW30TH Thermo-Hohlwand d= 30cm 59,50 m²
exkl. WD | Systemverbinder | 3. Bewehrungslage
HW35TH Thermo-Hohlwand d= 35cm 62,20 m²
exkl. WD | Systemverbinder | 3. Bewehrungslage
HW40TH Thermo-Hohlwand d= 40cm 62,20 m²
exkl. WD | Systemverbinder | 3. Bewehrungslage
HW45TH Thermo-Hohlwand d= 45cm 65,00 m²
exkl. WD | Systemverbinder | 3. Bewehrungslage
HW50TH Thermo-Hohlwand d= 50cm 65,00 m²
exkl. WD | Systemverbinder | 3. Bewehrungslage
Wärmedämmung innenliegend eingebaut:
PHWDI05E Aufz. WD innenliegend, EPS-W20, d = 5 cm, λ=0,038 30,65 m²
PHWDI06E Aufz. WD innenliegend, EPS-W20, d = 6 cm, λ=0,038 33,40 m²
PHWDI08E Aufz. WD innenliegend, EPS-W20, d = 8 cm, λ=0,038 36,10 m²
PHWDI10E Aufz. WD innenliegend, EPS-W20, d = 10 cm, λ=0,038 42,70 m²
PHWDI12E Aufz. WD innenliegend, EPS-W20, d = 12 cm, λ=0,038 ab HWE 35 cm 48,00 m²
PHWDI14E Aufz. WD innenliegend, EPS-W20, d = 14 cm, λ=0,038 ab HWE 40 cm 50,20 m²
PHWDI16E Aufz. WD innenliegend, EPS-W20, d = 16 cm, λ=0,038 ab HWE 40 cm 55,00 m²
PHWDI18E Aufz. WD innenliegend, EPS-W20, d = 18 cm, λ=0,038 ab HWE 45 cm 58,20 m²
PHWDI05X Aufz. WD innenliegend, XPS, d = 5 cm, λ=0,035 37,50 m²
PHWDI06X Aufz. WD innenliegend, XPS, d = 6 cm, λ=0,035 39,85 m²
Die in der Preisliste angeführten Preise verstehen sich ab Werk, exkl. 20% Ust., in Euro. Stand 2022.
Stahlpreise sind freibleibend. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.
Technische Änderungen, Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.
Preisliste 2022
Seite: 1
Preise gültig ab 05.04.22
Alle Debitoren
5. April 2022
Nr. Preis in EUR perBezeichnung
PREISLISTE AUFGRUND DER
AKTUELLEN SITUATION BIS
AUF WEITERES UNGÜLTIG!
PHWDI08X Aufz. WD innenliegend, XPS, d = 8 cm, λ=0,038 46,30 m²
PHWDI10X Aufz. WD innenliegend, XPS, d = 10 cm, λ=0,041 53,25 m²
PHWDI12X Aufz. WD innenliegend, XPS, d = 12 cm, λ=0,041 ab HWE 35 cm 59,30 m²
PHWDI05 Aufz. WD innenliegend, Automatenplatte, d= 5 cm 34,95 m²
PHWDI08 Aufz. WD innenliegend, Automatenplatte, d = 8 cm 43,35 m²
PHWDI10 Aufz. WD innenliegend, Automatenplatte, d = 10 cm 49,55 m²
PHWDI12 Aufz. WD innenliegend, Automatenplatte, d = 12 cm ab HWE 35 cm 55,45 m²
PHWDI10F Aufz. WD innenl., FKD-S C2 Dämmplatte, d=10,0 cm 63,50 m²
PHWDI12F Aufz. WD innenl., FKD-S C2 Dämmplatte, d=12,0 cm ab HWE 35 cm 70,00 m²
Systemverbinder in HWE-THERMO bei innenliegender Wärmedämmung
PHWDNI30 Thermo-Systemverbinder in HWE d=30 cm 19,55 m²
bei innenliegender Wärmedämmung je m2 HWE
PHWDNI35 Thermo-Systemverbinder in HWE d=35 cm 26,50 m²
bei innenliegender Wärmedämmung je m2 HWE
PHWDNI40 Thermo-Systemverbinder in HWE d=40 cm 34,95 m²
bei innenliegender Wärmedämmung je m2 HWE
PHWDNI45 Thermo-Systemverbinder in HWE d=45 cm 42,30 m²
bei innenliegender Wärmedämmung je m2  HWE
PHWDNI50 Thermo-Systemverbinder in HWE d=50 cm 49,90 m²
bei innenliegender Wärmedämmung je m2 HWE
Bewehrung:
Bewehrungspreise sind unverbindlich und können sich jederzeit ändern.
Den tagesaktuellen Preis bitten wir anzufragen.

Montagematerial:
DMOMAT Montage-Hilfsmaterial 1,60 m²
(Schrauben, Dübel, Unterlagsplättchen, Eckwinkel)
DMOST01 Miete f. Montage-Stützen Gr. I od. II, bis 4,5 m  1,80 m²
Wandhöhe, ohne Abtransport
DMOST02 Aufpreis Montage-Stützen Gr. S, bis Wandhöhe 6,5m 2,60 Stk
auf Montage-Stützen Gr. I od. II, bis 4,5m
DBMST01 Montagestützen Gr. I od II, bis 4,5 m Wandh. 90,00 Stk
Verrechnung wegen Nichtretournierung
DBMST02 Montage-Stützen, Gr. 'S', bis 6,5 m 225,00 Stk
Verrechnung wegen Nichtretournierung
DMOTRANS Abtransport der Baustellenhilfsmittel von der Baustelle 380,00 Stk
PHWHUELT HWE Aufzahlung zusätzliche Montagehülse 2,10 Stk
PHWHUESL HWE Schwerlast Montagehülse 9,30 Stk
Aussparungen - Quadrat-, Rechteckform (keine kreisförmige Aussparung)
PHWA025 HWE Aussparung bis 0,25 m2, Rechteck  Abrechnung je Element 25,20 Stk
PHWA050 HWE Aussparung 0,26 - 0,50 m2, Rechteck  Abrechnung je Element 49,70 Stk
PHWA102 HWE Aussparung 0,51 - 1,00 m2, Rechteck Abrechnung je Element 99,30 Stk
PHWA202 HWE Aussparung 1,01 - 2,00 m2, Rechteck  Abrechnung je Element 191,20 Stk
PHWA350 HWE Aussparung, 2,01 - 3,50m2, Rechteck  Abrechnung je Element 231,10 Stk
PHWA550 HWE Aussparung, 3,51 - 5,50m2, Rechteck  Abrechnung je Element 294,20 Stk
PHWA551 HWE Aussparung - über 5,50 m2, Rechteck  Abrechnung je Element 399,20 Stk
PHWLAIB HWE Aufzahlung Laibungsgewände  7,10 lfm
Kunststoffaussparungen (nur bei Systemverbinder Welle, nicht möglich bei Thermo Hohlwänden)
Brandklasse B2, nicht für brandabschnittsbildende Wände geeignet.
PHWAKF025 HWE Aussparung Kunststoff bis 0,25 m2 Rechteck 35,70 Stk
Abr. je Element bis HWE 30 ab 15x15 cm
PHWAKF050 HWE Aussparung Kunststoff 0,26 - 0,50 m2, Rechteck 65,50 Stk
Abr. je Element bis HWE 30
PHWAKF102 HWE Aussparung Kunststoff 0,51 - 1,00 m2, Rechteck 122,90 Stk
Abr. je Element bis HWE 30
PHWAKF202 HWE Aussparung Kunststoff 1,01 - 2,00 m2, Rechteck 218,50 Stk
Abr. je Element bis HWE 30
PHWAKF350 HWE Aussparung Kunststoff 2,01 - 3,50 m2, Rechteck 262,70 Stk
Abr. je Element bis HWE 30
PHWAKF550 HWE Aussparung Kunststoff 3,51 - 5,50 m2, Rechteck 336,20 Stk
Abr. je Element bis HWE 30
PHWAKF551 HWE Aussparung Kunststoff über 5,50 m2, Rechteck 451,80 Stk
Abr. je Element bis HWE 30
Elektroinstallation

Technische Änderungen, Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.
Preisliste 2022
Seite: 3
Preise gültig ab 05.04.22
Alle Debitoren
5. April 2022
Nr. Preis in EUR perBezeichnung
PREISLISTE AUFGRUND DER
AKTUELLEN SITUATION BIS
AUF WEITERES UNGÜLTIG!
Rohrdurchführung EVOLUTION ohne Dichteinsatz
PHWEVO10 RDS-LR100 EVO f. HWE 20 -30 cm, o. Dichteinsatz 62,00 Stk
Lamellenrohr 100 mit integriertem Flansch
PHWEVO12 RDS-LR100 EVO f. HWE 35 -50 cm, o. Dichteinsatz 78,80 Stk
Lamellenrohr 100 mit integriertem Flansch u. Verl.
PHWEVO20 RDS-LR200 EVO f. HWE 20 -30 cm, o. Dichteinsatz 112,40 Stk
Lamellenrohr 200 mit integriertem Flansch
PHWEVO22 RDS-LR200 EVO f. HWE 35 -50 cm, o. Dichteinsatz 136,60 Stk
Lamellenrohr 200 mit integriertem Flansch u. Verl.
PHWEVO30 RDS-LR300 EVO f. HWE 20 -30 cm, o. Dichteinsatz 176,50 Stk
Lamellenrohr 300 mit integriertem Flansch
PHWEVO32 RDS-LR300 EVO f. HWE 35 -50 cm, o. Dichteinsatz 206,00 Stk
Lamellenrohr 300 mit integriertem Flansch u. Verl.
Aufzahlung Hohlwandelemente
Aufzahlung Festigkeitsklasse von C25/30 XC2 je Schale:
PHWBET30 HWE Aufzahlung C 30/37 von C 25/30 XC2 je Schale 1,75 m²
PHWBET35 HWE Aufzahlung C 35/45 von C 25/30 XC2 je Schale 3,25 m²
Aufzahlung Expositionsklassen von C25/30 XC2 je Schale:
PHWB1 HWE Aufzahlung B1 (max. C 30/37)  je Schale 1,75 m²
PHWB2 HWE Aufzahlung B2  je Schale 1,75 m²
höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton
PHWB2A3 HWE Aufzahlung B2 C3A-frei je Schale 3,30 m²
höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton
PHWB3 HWE Aufzahlung B3 (max. C 30/37) je Schale 3,30 m²
höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton
PHWB4 HWE Aufzahlung B4  je Schale 1,75 m²
höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton
PHWB5 HWE Aufzahlung B5 (max. C30/37) je Schale 3,30 m²
höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton
PHWB6 HWE Aufzahlung B6 C3A-frei (nur C25/30)  je Schale 4,90 m²
höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton
PHWB7 HWE Aufzahlung B7 (max. C 30/37)  je Schale 3,30 m²
höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton
Ab B2 erhöhte Betondeckung = Mehrbeton nötig!
PHWMEHR05 HWE Aufzahlung f. Mehrstärke 0,5 cm je m2 Schale 1,00 m²
PHWMEHR10 HWE Aufzahlung f. Mehrstärke 1,0 cm je m2 Schale 2,00 m²
PHWMEHR15 HWE Aufzahlung f. Mehrstärke 1,5 cm je m2 Schale 3,00 m²
PHWMEHR20 HWE Aufzahlung f. Mehrstärke 2,0 cm je m2 Schale 4,00 m²
Aufzahlung HWE Elemente < 5m² und Aufzahlung Elemente < 70cm entfallen.
Mindestverrechnungsmenge je HWE-Element = 5m²
PHW340 HWE Aufzahlung f. Elemente über 340 cm Höhe 4,20 m²
PHWSCHR HWE Aufzahlung f. schräge Abschalung Abrechnung je Schale 8,70 lfm
Die in der Preisliste angeführten Preise verstehen sich ab Werk, exkl. 20% Ust., in Euro. Stand 2022.
Stahlpreise sind freibleibend. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.
Technische Änderungen, Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

Zubehör und Einbauteile
PHWBA1 Anschlusseisen V-8/15 einreihig 31,40 lfm
PHWBA2 Anschlusseisen M 8/15 zweireihig 41,20 lfm
PHWBA3 Anschlusseisen V-10/15 einreihig 35,50 lfm
höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton
PHWBA4 Anschlusseisen M 10/15 zweireihig 46,40 lfm
höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton
PHWSGB HW-Einbau v. beigest. Stahlplatten/Schweißgründe 42,40 Stk
max. Größe 250x250x5 mm , blank
PHWSGE HW-Herstellen und Einbauen Stahlpl./Schweißgr. Preis auf Anfrage
blank, Preis auf Anfrage
PHWTRONB HWE Einbau von beigestellten Tronsolen 47,70 Stk
PHWEIN HWE Beigestellte Einbauteile einbauen  nur auf Anfrage Preis auf Anfrage
HWE-Endabschalung
Einbau nur in vertikaler Richtung bis zu einer Wandhöhe von max. 340 cm Höhe möglich.
PHWGFB20 HWE Endabschalung (GFB), d=20 cm  53,00 lfm
PHWGFB25 HWE Endabschalung (GFB), d=25/30 cm  64,60 lfm
PHWGFBSO HWE Endabschalung (GFB), Sonderstärke) Preis auf Anfrage Preis auf Anfrage
PHWKST18 HWE Endabschalung (Kunststoff), d=18 cm 41,30 lfm
PHWKST20 HWE Endabschalung (Kunststoff), d=20 cm 41,30 lfm
PHWKST25 HWE Endabschalung (Kunststoff), d=25 cm 41,30 lfm
PHWKST30 HWE Endabschalung (Kunststoff), d=30 cm 41,30 lfm
Fensterzargen
PHWFZP08 Fensterzarge PVC 80/60/25-30  305,00 Stk
PHWFZP16 Fensterzarge PVC 100/60/25-30  320,00 Stk
PHWFZP18 Fensterzarge PVC 100/80/25-30  345,00 Stk
Weitere Größen auf Anfrage
Fensterelemente Lieferzeit mindestens 14 Tage!
PVC-Rohr ohne Muffe
PHWRF100 PVC-Rohr ohne Muffe, DN 100 für alle Wandstärken 26,70 Stk
PHWRF150 PVC-Rohr ohne Muffe, DN 150 für alle Wandstärken 32,70 Stk
PHWRF200 PVC-Rohr ohne Muffe, DN 200 für alle Wandstärken 37,00 Stk
PHWRF500 PVC-Rohr ohne Muffe, DN 400 - 500  für alle Wandstärken 49,20 Stk
Sonderleistungen:
DTESTAT Statikkosten f. statische Berechnung  113,00 Std
DTEAEND Regiestunde Techniker (Planänderungen, usw...) 73,00 Std
je angefangene halbe Stunde per Stunde

PEDBEW ED Bewehrung eingebaut 2.100,00 to
Abrechnung lt. Stahlliste bzw. Indexregelung
PEDGIT ED Gitterträger eingebaut  Abrechnung lt. Stahlliste 2.240,00 to
PEDSGIT ED Aufpreis Schubgitterträger eingebaut Abrechnung lt. Stahlliste 260,00 to
PEDKORBE ED Bewehrungskörbe/Bügelmatten einbauen 2.800,00 to
Abrechnung lt. Stahlliste
Bewehrung mitgeliefert:
PEDOB ED Mitliefern von Bewehrung für baus. Verlegung 2.100,00 to
TC55/Baustahlgittermatten, Standard, positioniert
PEDKORB ED Bewehrung für Körbe mitliefern TC 55 / M 55 2.800,00 to
für bauseitige Verwendung
PEDBSTG ED Baustahlgittermatten mitliefern  ganze Matten, 600 x 240 cm 2.100,00 to
DTEOBZT Zeichnen von Bewehrung für baus. Verwendung 425,00 to
samt Erstellen der Eisenliste
Aufzahlung Elementdecke
PEDBET30 ED Aufzahlung C 30/37 von C 25/30 XC2 1,75 m²
PEDBET35 ED Aufzahlung C 35/45 von C 25/30 XC2 3,25 m²
Aufzahlung Expositionsklassen von C25/30 XC2 je Schale:
PEDB1 ED Aufzahlung B1 (max. C 30/37) 1,75 m²
PEDB2 ED Aufzahlung B2 1,75 m²
höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton

Preise gültig ab 05.04.22
Alle Debitoren
5. April 2022
Nr. Preis in EUR perBezeichnung
PREISLISTE AUFGRUND DER
AKTUELLEN SITUATION BIS
AUF WEITERES UNGÜLTIG!
PEDB5 ED Aufzahlung B5 (max. C 30/37) 3,30 m²
höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton
PEDB6 ED Aufzahlung B6 C3A-frei (nur C25/30) 4,90 m²
höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton
PEDB7 ED Aufzahlung B7 (max. C 30/37) 3,30 m²
höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton
Ab B2 erhöhte Betondeckung = Mehrbeton nötig!
PEDMEHR05 ED Aufzahlung f. Mehrstärke 0,5 cm je m2 1,00 m²
PEDMEHR10 ED Aufzahlung f. Mehrstärke 1,0 cm je m2 2,00 m²
PEDMEHR15 ED Aufzahlung f. Mehrstärke 1,5 cm je m2 3,00 m²
PEDMEHR20 ED Aufzahlung f. Mehrstärke 2,0 cm je m2 4,00 m²
Zubehör und Einbauteile
PEDPORIT ED Einbau von Poritstreifen, 8-12 cm Stärke 33,00 lfm
für punktuelle Ergänzungen bei Isokörben
PEDEDOST ED Liefern und Einbauen v. Rohrkapseln  f. DM25 13,40 Stk

Preise gültig ab 05.04.22
Alle Debitoren
5. April 2022
Nr. Preis in EUR perBezeichnung
PREISLISTE AUFGRUND DER
AKTUELLEN SITUATION BIS
AUF WEITERES UNGÜLTIG!
PVSDHAK VSD Versetzschlaufen einbetonieren 11,00 Stk
mind. 4 Stk. je Diele erforderlich bis VSD32
PVSDHAK40 VSD Versetzschlaufen einbetonieren 22,00 Stk
mind. 4 Stk. je Diele erforderlich ab VSD40
PVSDKRAG VSD Aufzahlung f. Deckenauskragung 100,00 m²
bis max. 1,2m in Spannrichtung
PVSDNEOP2 VSD Neoprenlager 10,0 cm breit, 1,0 cm stark 37,00 lfm
Aussparungen - Quadrat-, Rechteckform (keine kreisförmige Aussparung)
PVSDA025 VSD Kleinaussparung rechteckig, bis 0,25 m2 Abrechnung je Element 40,40 Stk
PVSDA050 VSD Aussparung rechteckig, 0,26 - 0,50 m2 Abrechnung je Element 80,80 Stk
PVSDA075 VSD Aussparung rechteckig, 0,51 - 0,75 m2 Abrechnung je Element 122,60 Stk
PVSDA100 VSD Aussparung rechteckig, 0,76 - 1,00 m2 Abrechnung je Element 161,70 Stk
PVSDA150 VSD Aussparung rechteckig, 1,01 - 1,50 m2 Abrechnung je Element 242,10 Stk
PVSDA200 VSD Aussparung rechteckig, 1,51 - 2,00 m2 Abrechnung je Element 323,40 Stk
Stahlwechselrahmen STANDARD (gestrichen) bis 1,20 m Plattenbreite
PVSDWR16 VSD Wechselrahmen 16,0 cm gestrichen  bis 1,20 m Plattenbreite 185,00 Stk
PVSDWR20 VSD Wechselrahmen 20,0 cm gestrichen  bis 1,20 m Plattenbreite 215,00 Stk
PVSDWR26 VSD Wechselrahmen 26,5 cm gestrichen  bis 1,20 m Plattenbreite 250,00 Stk
PVSDWR32 VSD Wechselrahmen 32,0 cm gestrichen  bis 1,20 m Plattenbreite 270,00 Stk
PVSDWR40 VSD Wechselrahmen 40,0 cm gestrichen  bis 1,20 m Plattenbreite 355,00 Stk
PVSDWR45 VSD Wechselrahmen 45,0 cm gestrichen  bis 1,20 m Plattenbreite 425,00 Stk
PVSDWR50 VSD Wechselrahmen 50,0 cm gestrichen  bis 1,20 m Plattenbreite 465,00 Stk
PVSDWRED VSD Flachstahlwinkel, gestrichen,  für VSD 16 bis 50 cm 32,00 Stk
Erforderlich bei Auswechslung VSD und Elementdeckenplatten.
SONDER-Stahlwechselrahmen oder Wechselrahmen verzinkt - Preis auf Anfrage!
PVSDWRNI VSD Wechselrahmen NIRO  Preis auf Anfrage Preis auf Anfrage

Bewehrung eingebaut:
PVSEGIT VSE durchgehende Gitterträger eingebaut 2.240,00 to
PVSESGIT VSE Aufpreis Schubgitterträger eingebaut 260,00 to
Abrechnung lt. Stahlliste
PVSERAND VSE Randverbügelung od. Bewehrungskörbe eingebaut 2.800,00 to
(nur parallel zur Spannrichtung möglich)
Bewehrung mitgeliefert:
PVSEOB VSE Mitliefern von Bewehrung für baus. Verlegung 2.100,00 to
TC55/Baustahlgittermatten, Standard, positioniert
PVSEKORB VSE Bewehrungskörbe mitliefern 2.800,00 to
schneiden, flechten aus Baustahl TC 55 / M 55
PVSEBSTG VSE Baustahlgittermatten mitliefern  ganze Matten, 600 x 240 cm 2.100,00 to
DTEOBZT Zeichnen von Bewehrung für baus. Verwendung 425,00 to
samt Erstellen der Eisenliste
Aussparungen - Quadrat-, Rechteckform
PVSEA025 VSE Kleinaussparung rechteckig, bis 0,25 m2 Abrechnung je Element 19,90 Stk
PVSEA050 VSE Aussparung rechteckig, 0,26 - 0,50 m2 Abrechnung je Element 39,80 Stk
PVSEA075 VSE Aussparung rechteckig, 0,51 - 0,75 m2 Abrechnung je Element 59,60 Stk
PVSEA100 VSE Aussparung rechteckig, 0,76 - 1,00 m2 Abrechnung je Element 79,50 Stk
PVSEA150 VSE Aussparung rechteckig, 1,01 - 1,50 m2 Abrechnung je Element 120,50 Stk
PVSEA200 VSE Aussparung rechteckig, 1,51 - 2,00 m2 Abrechnung je Element 159,70 Stk
Die in der Preisliste angeführten Preise verstehen sich ab Werk, exkl. 20% Ust., in Euro. Stand 2022.
Stahlpreise sind freibleibend. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.
Technische Änderungen, Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.
Preisliste 2022

Technische Änderungen, Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.
Preisliste 2022
Seite: 13
Preise gültig ab 05.04.22
Alle Debitoren
5. April 2022
Nr. Preis in EUR perBezeichnung
PREISLISTE AUFGRUND DER
AKTUELLEN SITUATION BIS
AUF WEITERES UNGÜLTIG!
HEBEGERÄTE und MONTAGELEISTUNGEN
Kranbeistellung für Verlege- und Montagearbeiten
nach tatsächlichem Aufwand. - Montagepersonal (3-4 Mann) = BAUSEITS!
Heckkran: Abrechnung per Stunde
Bei Einsatz ohne Beladung: Abrechnung per Stunde zuzügl. An- und Abfahrt
DKRPK44 Kranbeistellung LKW-Heckkran PK 44 Abrechnung per Stunde 142,00 Std
DKRPK53 Kranbeistellung LKW-Heckkran PK 53 Abrechnung per Stunde 142,00 Std
Autokran (Mobilkran) - zuzügl. An- und Abfahrt:
Etwaige Ballasttransporte lt. Bundesgesetzblatt werden lt. Aufwand gesondert abgerechnet.
Abrechnung per Stunde zuzügl. An- und Abfahrt
DKRAK40 Kranbeistellung Hydraulikkran AK 40 to Abrechnung per Stunde 142,00 Std
DKRAK50 Kranbeistellung Hydraulikkran bis AK 50 to Abrechnung per Stunde 158,00 Std
DKRAK60 Kranbeistellung Hydraulikkran AK 60 to Abrechnung per Stunde 172,00 Std
DKRAK80 Kranbeistellung Hydraulikkran AK 80 to Abrechnung per Stunde 182,00 Std
DKRAK90 Kranbeistellung Hydraulikkran AK 90 to Abrechnung per Stunde 197,00 Std
DKRAKSO Kranbeistellung Hydraulikkran AK Sonderkran Preis auf Anfrage
Abrechnung per Stunde
DKRAKHUB Aufzahlung für zweites Hubwerk bei Mobilkran 26,00 Std
DKRAFBAL Ballasttransport lt Auslage  nach tatsächlichen Aufwand Preis auf Anfrage